
МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
01 сентября 2022 года № ■

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся МБОУ 
«Комсомольская СОШ» в форме всероссийских проверочных работ в 2022 
году.

На основании приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 №467 «О 
внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16.08.2021 №1139», писем Рособрнадзора от 21.01.2022 
№ 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О 
переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 
году»

Приказываю:
1. Провести в МБОУ «Комсомольская СОШ» и филиалах школы 

Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР).
2. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в 

МБОУ «Комсомольская СОШ» (Приложение 1).
3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по 

образовательной организации Петрову Наталию Владимировну, заместителя 
директора по НМР и передать информацию об ответственном организаторе 
(контакты организатора) муниципальному (региональному) координатору.

4. Назначить техническим специалистом Жирякову Т.В., учителя 
информатики МБОУ «Комсомольская СОШ».

5. Назначить учителей для проведения и проверки работ. (Приложение2)
6. Школьному координатору Н.В.Петровой обеспечить:
- Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 
авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный 
кабинет образовательной организации, заполнение данных по ОО - участника 
ВПР, получение инструктивных материалов и др.

- Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей 
изменения в расписании занятий. ,

- конфиденциальность контрольных измерительных материалов (далее - 
КИМ) и объективность проведения ВПР на всех этапах: от момента получения 
КИМ до окончания выполнения работ;

- своевременную проверку работ участников ВПР с привлечением 
учителей-предметников;

- учет мероприятий мониторинга при планировании работы по 
обеспечению функционирования внутренней системы качества образования;



- использование результатов мониторинга для принятия обоснованных 
и своевременных управленческих решений;

- организацию проведения мероприятий, направленных формирование 
позитивного отношения к вопросам объективной оценки результатов 
мониторинга.

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 
работу в 5 классах на следующих уроках:

- по русскому языку (часть 1) 19.09.2022 на 3 уроке;
- по русскому языку (часть 2) 20.09.2022 на 3 уроке;
- по математике 22.09.2022 на 3 уроке;
- по окружающему миру 21.09.22 на 3 уроке.
в 6 классах на следующих уроках:
- по истории 23.09.2022 на 3 уроке;
- по биологии 26.09.2022 на 3 уроке;
- по математике 27.09.2022 на 3 уроке;
- по русскому языку 28.09.2022 на 3 уроке.
в 7 классах на следующих уроках:
- предмет 1 29.09.2022 на 3 уроке;
- предмет 2 30.09.2022 на 3 уроке;
- по русскому языку 03.10.2022 на 3 уроке;
- по математике 10.10.2022 на 3 уроке.

в 8 классах на следующих уроках:
- по иностранному языку 11.10.2022 - 12.10.2022 на 3 уроке;
- предмет 1 26.09.2022 на 3 уроке;
- предмет 2 27.09.2022 на 3 уроке;
- по русскому языку 28.09.2022 на 3 уроке;
- по математике 29.09.2022 на 3 уроке;

в 9 классах на следующих уроках:
- по математике 30.09.2022 на 3 уроке;
- по русскому языку 03.10.2022 на 3 уроке;

- предмет 1:
10.10.2022 (традиционная форма) на 3 уроке
12.10.2022 (компьютерная форма) на 3 уроке

- предмет 2:
11.10.2022 (традиционная форма) на 3 уроке;
13.10.2022 (электронная форма) на 3 уроке.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:
С приказом ознакомлена:

О. В. Зоткина
Н.В.Петрова


